СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КИЛЬДИНСТРОЙ
КОЛЬСКОГО РАЙОНА
(тридцать третье заседание четвертого созыва)

РЕШЕНИЕ

«29» сентября 2022 г. 		№ 33/02		пгт. Кильдинстрой

О внесении изменений в Решение Совета депутатов от 29.10.2019 г. № 11/06 «Об установлении ставок земельного налога» (в редакции Решения Совета депутатов №20/05 от 03.12.2020г., №22/02 от 29.12.2020г., №24/02 от 25.03.2021г., №27/03 от 30.09.2021г., №30/10 от 24.02.2022г., №31/06 от 28.04.2022г.)

В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, Федеральными законами от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования городское поселение Кильдинстрой Кольского района, Совет депутатов городского поселения Кильдинстрой Кольского района
решил:

1. Внести следующие изменения в Решение Совета депутатов от 29.10.2019 г. № 11/06 «Об установлении ставок земельного налога»:

1.1. Пункт 3 Решения изложить в следующей редакции:
«3. Установить налоговые ставки в процентах от налоговой базы в следующих размерах:
	№ п/п

Категория земель
и виды использования земельных участков
	Налоговые ставки в % от налоговой базы

	1
	Земельные участки, отнесенные к землям сельскохозяйственного назначения или к землям в составе зон сельскохозяйственного использования в населенных пунктах и используемых для сельскохозяйственного производства
	0,3

	2
	Земельные участки, занятые жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением доли в праве на земельный участок, приходящейся на объект, не относящийся к жилищному фонду и к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства (за исключением земельных участков, приобретенных (предоставленных) для индивидуального жилищного строительства, используемых в предпринимательской деятельности)

	3
	Земельные участки, не используемые в предпринимательской деятельности, приобретенные (предоставленные) для ведения личного подсобного хозяйства, садоводства или огородничества, а также земельные участки общего назначения, предусмотренные Федеральным законом от 29 июля 2017 года N 217-ФЗ "О ведении гражданами садоводства и огородничества для собственных нужд и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации"

	4
	Земельные участки, ограниченные в обороте в соответствии с законодательством Российской Федерации, предоставленные для обеспечения обороны, безопасности и таможенных нужд

	5
	Земельные участки в границах населенных пунктов, предназначенные для размещения объектов физкультуры и спорта

	6
	Земельные участки, не используемые в предпринимательской деятельности, предназначенные для размещения гаражей для хранения индивидуального легкового транспорта, автостоянок.

	7
	Прочие земельные участки
	1,5

2. Настоящее Решение подлежит официальному опубликованию в информационном бюллетене органов местного самоуправления муниципального образования городское поселение Кильдинстрой, обнародованию посредством размещения для ознакомления граждан на информационных стендах, а также на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования городское поселение Кильдинстрой в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу http://mokildin.ru.

3. Настоящее Решение вступает в силу по истечении одного месяца с момента официального опубликования.

Председатель Совета депутатов -
Глава городского поселения Кильдинстрой
Кольского района 			 					А.В. Игнатьев